



# Föreningsärenden

## Kallelse till årsmöte

Till samtliga föreningar, anslutna till Taxeringsnämndsordförändenas Riksförbund.

I anslutning till den instruktionskurs i fastighetstaxering, som kommer att anordnas i riksförbundets regi (jfr sid. 178), avhåller förbundet sitt ordinarie årsmöte *tisdagen den 11 september 1951 kl. 17 å Hotell Malmen, Medborgarplatsen, Stockholm.*

Riksförbundets medlemmar kallas härmed till detta årsmöte.

Utöver i stadgarnas 8 § upptagna ärenden kommer arvodesfrågan att upptagas till behandling ävensom fastställande av årsavgift för år 1952.

De ombud, som önska deltaga i den gemensamma middag, som anordnas i anslutning till sammanträdet, torde anmäla sig hos undertecknad senast den 1 september 1951.

Jämlikt tidigare årsmötes beslut skola innevarande år förekommande val förberedas av ett valutskott med en representant för Föreningen taxeringsnämndsordförande i Stockholm och en representant för vardera av följande länsföreningar, nämligen Södermanlands, Kronobergs, Blekinge, Hallands, Göteborgs och Bohus, Värmlands, Kopparbergs och Jämtlands länsföreningar ävensom Kronoombudens i Stockholm förening. Dessa representanter samman-

träda mötesdagen kl. 9 f. m. å Hotell Malmen.

Styrelsen hemställer, att de länsföreningar, som ännu icke insänt sin årsavgift för år 1951, snarast måtte göra detta till förbundets postgirokonton nr 15 81 40.

Stockholm den 2 juli 1951.

Taxeringsnämndsordförändenas  
Riksförbund  
Gustaf Åhström  
Sekreterare.

Förbundets adress: Häradsskrivaren Gustaf Åhström, Råsundavägen 102, Solna.

## Årsberättelse

Styrelsen för Taxeringsnämndsordförändenas Riksförbund får härmed avgiva berättelse över förbundets verksamhet för tiden från årsmötet den 21 oktober 1950 till denna dag.

Styrelsen har haft följande sammansättning:

Ordförande: Al Vanner Stockholm

V. ordf.: A. Bendrik Söderhamn

Ledamöter: R. Anderberg Vollsjö

T. Lanner Umeå

S. Villner Mariestad

Suppl.: A. Linderson Karlshamn

G. Åhström Solna

S. Carlström Mölndal

Under verksamhetsåret har häradsskrivaren Gustaf Åhström, Solna, fungerat såsom förbundets sekreterare och kammrer Leif Bruner, Stockholm, såsom dess kassör.

Styrelsen har under året hållit 2 sammanträden.

Å förbundets vägnar har styrelsen avgivit yttranden över:

- 1) Betänkande med förslag till förfarande vid omräkning av 1951 års skatteunderlag och fastställande av provisorisk skatteersättning till kommun i anledning av ortsavdragsreformen.
- 2) P. M. med förslag till vissa författningsändringar i anslutning till den år 1950 beslutade omläggningen av det kommunala ortsavdragsystemet.
- 3) Pensionsutredningens principbetänkande över allmän pensionsförsäkring.
- 4) En av 1949 års uppbördssakkunniga avgiven P. M. med förslag angående befrielse, helt eller delvis, från skatt på grund av nedsett skatteförmåga vid s. k. existensminimum.
- 5) En av riksbyrån för folkbokföringen gjord framställning angående viss ändring i förfarandet för fastighetsplåtregistrens aktualiserande med hänsyn till den allmänna fastighetstaxeringen.

Vidare har styrelsen å förbundets vägnar avlåtit följande skrivelser:

A. Till Statsrådet och Chefen för Kungl. finansdepartementet med hemställan om höjning av taxeringsarvodena.

B. Till Statsrådet och Chefen för Kungl. finansdepartementet med hemställan om åtgärder för åstadkommande av likformighet i fråga om taxering av bostadsbidrag i olika former.

C. Till Statsrådet och Chefen för Kungl. finansdepartementet med förslag angående anordnande av en instruktionskurs i fastighets-taxering.

Styrelsen har i år glädjen konstatera, att frågan om en egen facktidsskrift för förbundet förts fram till en lycklig lösning. Genom ett energiskt och målmedvetet arbete av den tidskriftskommitté, som tillsattes vid årsmötet 1950 och som består av häradsskrivaren O. Lewrö såsom ordförande samt majoren Jean Rosander, Falun, och taxeringsinspektören Torsten Lanner, Umeå, har förbundets fackorgan "Skattenytt" startat. Åt kommittén har styrelsen uppdragit att ombesörja alla detaljer rörande den ekonomiska organisationen beträffande tidskriften och dess utgivande under innevarande år. Styrelsen uttalar ett varmt tack till kommittén för dess uppoffrande arbete med denna sak. Samtidigt vill styrelsen vädja till alla förbundets medlemmar att på allt sätt stödja tidskriften och var och en på sin ort verka för dess spridning.

I likhet med vad som skedde år 1944 vid den då förestående allmänna fastighetstaxeringen har styrelsen hos Statsrådet och Chefen för Kungl. finansdepartementet föreslagit, att en instruktionskurs angående fastighetstaxering måtte anordnas instundande höst, varvid förbundet förklarar sig villigt att svara för kursens tekniska genomförande. Genom samarbete med finansdepartementet och styrelsen ha riktlinjer för kursen utarbetats i stort sett lika med 1944 års.

Beträffande förbundets ekonomiska ställning hänvisar styrelsen till revisorernas berättelse.

Stockholm den 2 juli 1951.

*Al Vanner*

*Axel Bendrik*  
*T. Lanner*

*R. Anderberg*  
*S. Villner*